АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06 декабря 2016 года              № 58
307545,Курская область,Хомутовский район,
с. Романово

О Порядке учета Управлением
Федерального Казначейства по
 Курской области бюджетных
обязательств получателей средств
 бюджета Романовского сельсовета
Хомутовского района Курской области

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2015 года № 221н Уставом муниципального образования " Романовский сельсовет» Хомутовского района Курской области Администрация Романовского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета Управлением Федерального Казначейства по Курской области бюджетных обязательств получателей средств бюджета Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области.
2.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района в сети интернет.
3. Постановление вступает в силу  со дня его опубликования. .

Глава Романовского седьсовета
Хомутовского района 	         И.П. Колотилин

Утвержден
Постановлением
Администрации  Романовского  сельсовета
Хомутовскрого района

ПОРЯДОК
ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВСТУПЛЕНИЕ В БРАК ЛИЦАМ,
ДОСТИГШИМ ВОЗРАСТА ШЕСТНАДЦАТИ ЛЕТ

1. Настоящий Порядок выдачи разрешения на вступление в брак лицам, зарегистрированным на территории  Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области , достигшим возраста шестнадцати лет (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  со статьей 13 Семейного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования " Романовский сельсовет» Хомутовского района Курской области.
2.   Администрация Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области определена уполномоченным органом по рассмотрению вопросов по снижению брачного возраста и разрешению вступления в брак лицам, не достигшим совершеннолетия (далее - уполномоченный орган).
3. Основанием для выдачи разрешения на вступление в брак является наличие уважительной причины у лиц, достигших возраста шестнадцати лет, желающих вступить в брак (беременность, рождение ребенка и др.).
4. Для получения разрешения на вступление в брак лицо, достигшее шестнадцати лет, представляет следующие документы:
4.1. Личное заявления несовершеннолетнего о выдаче разрешения на вступление в брак (приложение 1 к Порядку).
4.2. Письменное согласие его законных представителей (родителей, опекунов, попечителей) о разрешении на вступление в брак (приложение 2 к Порядку).
4.3. Заявления жениха (невесты) с просьбой дать разрешение на вступление в брак с несовершеннолетним гражданином (приложение 3 к Порядку).
4.4. Сведения, удостоверяющие личность лиц, желающих вступить в брак, а также их законных представителей.
4.5. Документ, подтверждающий наличие уважительной причины для выдачи разрешения на вступление в брак (справка из медицинского учреждения, свидетельство о рождении ребенка и др.).
Если один из родителей лишен или ограничен в родительских правах, признан недееспособным, заявление несовершеннолетнего о выдаче разрешения на вступление в брак может быть принято с письменного согласия другого из родителей.
Если несовершеннолетний, достигший шестнадцатилетнего возраста, находится на полном государственном обеспечении в образовательном, медицинском, социально-реабилитационном учреждении или иной аналогичной организации, то заявление несовершеннолетнего о выдаче разрешения на вступление в брак подается с письменного согласия администрации данного учреждения или представителем органа опеки и попечительства
5. При приеме заявления несовершеннолетнего о выдаче разрешения на вступление в брак и необходимых документов заместитель главы Администрации:
5.1. Проверяет наличие необходимых документов.
5.2. Проверяет правильность оформления заявления несовершеннолетнего о выдаче разрешения на вступление в брак, соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность, и иным представленным документам.
5.3. Проверяет письменные согласия родителей или их законных представителей, а также документы, подтверждающие родство с заявителем, достигшим возраста шестнадцати лет (свидетельство о рождении несовершеннолетнего, свидетельство об установлении отцовства, распорядительный акт об установлении попечительства либо о создании приемной семьи).
5.4. Сличает подлинники представленных несовершеннолетним документов с указанными в заявлении о выдаче разрешения на вступление в брак сведениями (паспорта гражданина Российской Федерации (временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации по форме № 2 П (для утративших паспорт граждан, а также для граждан, в отношении которых до выдачи паспорта проводится дополнительная проверка), или военного билета военнослужащего, паспорта моряка, паспорта гражданина иностранного государства для граждан иностранных государств, документа о виде на жительство для лиц без гражданства).
6. Основанием для отказа в выдаче разрешения на вступление в брак являются следующие обстоятельства:
6.1. Несовершеннолетний заявитель не является гражданином Российской Федерации.
6.2. Несовершеннолетний заявитель не достиг возраста шестнадцати лет и не зарегистрирован на территории муниципального образования "Романовский сельсовет» Хомутовского района   Курской область.

Приложение 1
К Порядку выдачи разрешения
на вступление в брак лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет

Главе Администрации
Романовского  сельсовета Хомутовского района
________________________________________________
			(ФИО)
от _____________________________________________
				(ФИО, дата рождения)
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________________
Заявление
Прошу снизить мне брачный возраст для регистрации брака с ____________________________________________________________________________________
 (ФИО, дата рождения)
проживающей(им) по адресу: ___________________________________________
В связи с ___________________________________________________________.
(указать уважительную причину)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)
2)
3)
«__»___________20________г. 		_____________________»
					(подпись)

Приложение 2
к Порядку выдачи разрешения
на вступление в брак лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет

Главе Администрации
Романовского сельсовета Хомутовского района
________________________________________________
			(ФИО)
от _____________________________________________
				(ФИО, дата рождения)
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________________
Заявление
Прошу Вас снизить брачный возраст моей несовершеннолетней дочери (моего сына) ________________________________________________________________,
(ФИО, дата рождения)
проживающей(его) по адресу: ___________________________________________,
для регистрации брака с ________________________________________________,
				(ФИО, дата рождения)
проживающим(ей) по адресу: _____________________________________________, в связи с _____________________________________________________________.
				(указать уважительную причину)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)
2)
3)
«__»__________ 20__г. 			_______________________»

Приложение 3
 К Порядку выдачи разрешения
на вступление в брак лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет

Главе Администрации
Романовского сельсовета Хомутовского района
________________________________________________
			(ФИО)
от _____________________________________________
				(ФИО, дата рождения)
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________________

Заявление
Прошу Вас снизить брачный возраст несовершеннолетней(ему) __________________________________________________________________________________,
(ФИО, дата рождения)
проживающей(ему) по адресу: __________________________________________,
для вступления со мной в законный брак в связи с ___________________________
						(указать уважительную причину)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)
«__»______________20__г. 			____________________»
					                          (подпись)